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Konec školního roku je tady
Červen je pro žáky třetích ročníků 

učebních oborů čas praktických 
a  ústních závěrečných zkoušek, 
pro všechny žáky školy nastá-
vá finální prověřování znalostí 
a vědomostí, vydává se vysvěd-
čení. Pochválit je třeba všechny 
žáky, kteří se celý rok pilně učili 
a plnili si své povinnosti. To je 
cesta k získání středoškolského 
vzdělání. Velké poděkování pa-
tří pedagogickému sboru. Ten 
v naší škole je tvořen výbornými 
učiteli, kteří s  vysokou profesi-
onalitou žáky vzdělávají. Školní 
rok byl úspěšně zakončen. Hurá 
na prázdniny!

Máme nové absolventy.
Červen je ideálním měsícem pro bilancování. Úspěšní maturanti ob-

drželi maturitní vysvědčení, žáci učebních oborů po zdolání závěrečných 
zkoušek výuční listy. Slavnostní předání se uskutečnilo (v několika termí-
nech a skupinách) v obřadní síni Magistrátu města Kladna. Byly to pře-
nádherné okamžiky za účasti vedení školy, pedagogického sboru, rodičů 
a přátel. Milí absolventi, buďte v budoucnu úspěšní, šťastní a zdraví.

Sedm žáků z  tříd L2 a  L3 se 
zúčastnilo programu Erasmus+ 
ve  slovenském Prešově. Pracovali 
v logistických centrech firmy Billa 
a Tesco. Měli možnost si vyzkou-
šet práci v  oddělení zásobování, 
obchodu, kontroly kvality a perso-
nalistiky. Seznámili se s  pracovi-

Erasmus+ přináší nové pracovní zkušenosti  
a nová přátelství

šti z  oblasti logistiky cestovního 
ruchu. Žáci partnerské prešovské 
školy připravili pro své české pro-
tějšky i atraktivní doprovodný pro-
gram. Společně navštívili unikát-
ní výrobu soli, na  pltích (vorech) 
zdolali část řeky Dunajec, užívali 
si i  laser game. Tento výměnný 
program poskytuje žákům nejen 
cenné pracovní zkušenosti, ale také 
příležitost navázat nová přátelství 
a poznat kulturní odlišnosti. 

Budoucnost zelené planety
Naše škola zaslala několik vý-

tvarných prací do  výtvarné soutěže 
na  téma „Budoucnost zelené plane-
ty.“ Tuto soutěž vyhlásilo Centrum 
sociálních a  zdravotních služeb Po-
děbrady o.p.s. Naši žáci se účast-
nili s  infografikami, které vytvořili 
během hodin počítačové grafiky. 
Soutěžícími byli aranžéři druhého 
a třetího ročníku – Tomáš Bahenský, 
Adéla Dvořáková, Lukáš Bainhofner 
a  Karolína Stříbrná. Reprezentovali 
nás opravdu skvěle.



Okouzlující představení  
studentek Sociální činnosti

V posledním týdnu školního roku se naši žáci moh-
li těšit na nezapomenutelné divadelní představení, které 
si pro ně připravily studentky 3. ročníku oboru Sociální 
činnost. S velkým nasazením a odhodláním nastudova-
ly filozofickou pohádku Malý princ. Úchvatné kulisy 
a nádherné loutky dodaly představení výjimečnou atmo-
sféru. Během půlhodinového představení mohli diváci 
naplno prožít příběh hlavních postav světoznámé knihy.
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1. místo v prestižní soutěži je naše!
V  tomto měsíci se v  obřadní síni Magistrátu města 

Kladna konalo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
o návrh památníku 17. listopadu. Soutěž vyhlášená sta-
tutárním městem Kladno byla určena pro studenty střed-
ních škol v Kladně s cílem najít vhodné a realizovatelné 
řešení důstojné připomínky hodnot spojených s tímto vý-
znamným datem v české historii.

Mezi účastníky soutěže vynikla Andrea Raušová, stu-
dentka prvního ročníku kombinovaného lycea, která zís-
kala 1. místo. Její vítězný návrh se stal nejlepším mezi 
mnoha jinými díky své originalitě a schopnosti zachytit 
podstatu 17. listopadu. Andrea se svými spolužáky uká-
zala, že mladá generace má schopnost a chuť podílet se 
na tvorbě veřejného prostoru s hlubokým historickým vý-
znamem. Podle návrhu Andrey Raušové vznikne za pod-
pory města památník, který poskytne obyvatelům Klad-
na důstojné místo pro setkávání, vzpomínání a vyjádření 
úcty hodnotám, které 17. listopad symbolizuje.

Vodácký kurz na Berounce  
byl plný skvělých zážitků

Školní vodácký kurz zavedl naše žáky a  učitele 
na  řeku Berounku. Cílem bylo zdolat náročný, ale 
nádherný úsek od Zvíkovce do Nižboru. I přes vrtka-

vé počasí, kte-
ré je po  celou 
dobu prováze-
lo, panovala 
mezi studenty 
skvělá nálada 
a  kamarádská 
atmosféra. Bě-

hem dne se všichni snažili co nejlépe zvládnout řeku 
a navzájem si pomáhali. Večery pak trávili při příjem-
ném posezení u kytary, které přispělo k stmelení ko-
lektivu. Celý kurz byl nejen o sportovních výkonech 
a dobrodružstvích na vodě, ale také o společných zá-
žitcích a radosti z překonání výzev 



Dračí lodě
Na Hostivařské přehradě se zástupci naší školy utkali s týmy středních 

škol z Prahy a Středočeského kraje. V tomto klání na vodě nás reprezento-
vali Filip Holman, Nicol Barbora Cábová, Eliška Kočínská a Filipp-Micha-
el Gavrilov (V3), Karolína Čechová, David Radvanovský, Patrik Pastýřík 
a Vojtěch Jareš (V2), Jan Kačírek, Jan Cyprich, Matěj Vácha, Adéla Šte-
fanová a Julie Veverková (L3), Matyáš Kruml (L2), Metoděj Bradáč (S1), 
Natálie Kellnerová (S2), Miroslav Znamenáček, Anna Perníčková, Veronika 
Zothová, Jan Kajpr a Deniel Kos (L1). Víme, že pro některé žáky byla jízda 
na lodi premiérou, a proto vnímáme krásné deváté místo jako veliký úspěch.

Restaurace a pivovar 
U Fleků

V  rámci prohloubení učiva 
v  jednotlivých odborných před-
mětech absolvovali žáci třídy 
K2A přímo v historickém pivova-
ru U  Fleků odbornou přednášku 
o výrobě piva a zhlédli i samotný 
proces výroby piva. Žáci navštívili 
spilku, ležácký sklep a varnu piva. 
Ve zmodernizovaných prostorech 
viděli nový dokument o  vzniku 
a vývoji pivovaru a následně měli 
možnost navštívit i  odbytovou 
část. Prohlédli si všech osm sálů 
a  zahradu včetně výjimečného 
prostředí kabaretu. Pan průvodce 
velmi ochotně odpovídal na veš-
keré dotazy žáků a  byl potěšen 
jejich zájmem o obor.

Projektový den s Amálkou
V polovině června se na naší školní zahradě a v přízemí školy uskutečnil 

tradiční projektový den, který letos přinesl spoustu zábavy a poučení. Naše 
pozvání přijali žáci z prvního stupně základní školy Amálská. Celý den zor-
ganizovala Mgr. Kyrych ve spolupráci se studenty oborů Sociální činnosti 
a Kombinovaného lycea. Ti v náplni svého studia mají práci s dětmi, takže 
si mohli v praxi vyzkoušet, jaké to je stát na druhé straně pomyslné katedry, 
a ověřit si kompetence, které budou potřebovat ve své budoucí praxi. Výlet za  

Karlem Čapkem
Za  velikánem české literatury 

Karlem Čapkem se vydaly třídy 
L3 a V3. V Památníku Karla Čap-
ka ve Staré Huti se žáci dozvěděli 
nejen podrobnosti o  díle tohoto 
spisovatele, ale také zajímavosti 
a pikantnosti z  jeho osobního ži-
vota. Součástí komentované pro-
hlídky bylo promítání krátkého 
životopisného filmu. Své dojmy 
pak mohli účastníci akce probrat 
v  rozlehlé zahradě u  občerstvení 
z místní kavárny.
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Zábavné dopoledne  
pro seniory

Do tradiční letní akce se v Do-
mově pro seniory Františka Kloze 
v Kladně zapojili žáci třídy S3. Ač-
koliv počasí nebylo zrovna ukáz-
kové, pergola poskytla dostatečné 
zázemí pro řadu různorodých sta-
novišť, na kterých senioři statečně 
zápolili a naši studenti spravedli-
vě hodnotili výkony, snahu i tolik 
potřebný smysl pro humor. Ať už 
to bylo lovení rybiček, hledání 
zlatých mincí skrytých v pilinách, 
kuželky, házení na koš, shazování 
plyšových plechovek či hledání 
správných obrázků, všichni zú-
častnění si zaručeně přišli na své.

Uctění památky obětí Lidic
V pondělí 10. června se usku-

tečnil v  naší škole pietní akt 
k  uctění památky obětí lidické 
tragédie. Vzpomínková akce 
proběhla u  obrazu Lidice, kde 
jsme si připomněli tragické udá-
losti obyvatel Lidic. Tato malá 
obec byla v  roce 1942 zničena 
nacisty jako odveta za  atentát 
na  Reinharda Heydricha. Tento 

akt byl důležitým připomenutím tragické kapitoly české historie.

Náš žák byl třetí
Žáci čtvrtých ročníků se zúčast-

nili sportovně charitativního projek-
tu středočeské policie Přes bariéry 
s policií. Cílem a hlavní myšlenkou 
této akce bylo nejen motivovat žáky 
ke sportovním aktivitám a výkonům, 
ale zároveň přispět finanční část-
kou, která by pomohla handicapo-
vané Natálce. Mezi pěti oceněnými 
studenty byl i žák naší školy David 
Vosyka, který nadstandardně zvládl 
fyzicky náročný test, obsadil čtvrtou 
příčku a na konto přispěl 69 získaný-
mi body.

Beseda s americkými 
studenty

Žáci třídy S2 se účastnili besedy 
na  téma „Vzdělávání v  cizích ze-
mích“. Přednášejícími byli studenti 
vysokých škol v Americe, Levi Cro-
ssan a Abi Crossan. Žáci se dozvě-
děli zajímavé informace o  procesu 
přijímacího řízení na  vysoké školy 
v Americe, o finanční náročnosti stu-
dia v  zahraničí, studentském životě 
v rámci školy i v mimoškolním pro-
středí.

Projektový den ve znamení zábavy a pohybu
Tradiční červnový projektový den, tentokrát pod názvem „Veselé setkání 

na školní zahradě“, se uskutečnil za nádherného slunečného počasí. Byl určen 
žákům naší školy, ale prioritně cílil na žáky partnerských základních škol, 
kterým jsme představili naši vzdělávací nabídku.

Učitelé na  jednotlivých stanovištích připravili řadu zajímavých úkolů. 
Jedním z vrcholů dopoledního programu bylo nezapomenutelné vystoupení 
legendy biketrialu Martina Šimůnka, jehož show oslnila všechny přítomné. 
Energii a pohyb přinesla lektorka zumby Petra Doušová, která svým vystou-
pením nadchla a roztančila mnohé žáky. Pro ty, kteří si chtěli na chvíli odpo-
činout, byla k dispozici venkovní učebna s vystoupením školní kapely. 

Skvělý catering našich 
žáků na Veteran Rallye

V  Kladně na  náměstí Starosty 
Pavla se o  víkendu konal 7. roč-
ník populární Veteran Rallye, u níž 
nechyběli ani naši žáci oboru Ku-
chař-číšník, Aneta Turská a  Mar-
tin Moravec. Během akce poskytli 
vynikající catering, který nadchl 
všechny přítomné. Jejich připra-
vené pohoštění si získalo pochvalu 
a uznání všech návštěvníků. Děku-
jeme našim studentům za  skvělou 
reprezentaci školy!
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Na tradiční červnové zahradní slavnosti se sešli současní a bývalí zaměstnanci školy. Setkání ve znamení květin se 
neslo v duchu skvělé zábavy a dobrého jídla.


